
令和６年１１月１８日　 
白水小学校保護者　様 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　南阿蘇村立白水小学校　　　　　　　 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校　　長　田木　祐一郎　 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＰＴＡ会長　後藤　彰久　　 

 
校内持久走大会・教育講演会・学級懇談会について 

（お知らせ） 
 
　立冬の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のことと拝察いたします。また、
日頃よりＰＴＡ活動へのご理解とご協力をいただきありがとうございます。 
　さて、下記のとおり校内持久走大会・教育講演会・学級懇談会を実施いたします。 
つきましては、ご多用中とは存じますが、ぜひご観覧、ご出席くださいますようご案内

申し上げます。 
 

記 
 

　１　日時　　令和６年１２月１３日（金）　９：００～　　　　　　

　　　　　　　※雨天の場合：授業参観（３校時）を実施します。 
　　　　　　　　　　　　　校内持久走大会は後日各学級で実施します。 
　 
　２　場所　　白水小学校運動場及び周辺道路　多目的ホール　各教室 
　 
　３　日程 
     ○持久走大会 
　　　　　９：００ 　　　　開会 
　　　　　　        　競技開始 
　　　　　　　　　　　低学年　９：２５～ 
　　　　　　　　　　　中学年　９：５０～ 
　　　　　　　　　　　高学年１０：２０～　 
　　　１１：２０　　　閉会（終了１１：２５） 
 

○教育講演会 
       １４：５０　　　開会
　　　１４：５５　　　教育講演会（保護者対象）　 
　　　　　　　　講師 
　　　　　　　　南阿蘇村健康推進課　管理栄養士 

　　　　　　　　　　　　　　松村　亜紀子　様 
 

　 　 　 　 　 　 演題「家庭における食育のススメ」 
 
       １５：５０　閉会
    ○学級懇談会 
　　　１６：００　各教室にて 
 
４　その他　　　　　　　　　　　 
　○校内持久走大会が中止の場合はメールでお知らせします。 
　○駐車場は、旧白水庁舎前にお願いします。 
　○沿道での応援の際、路上駐車はしないようにお願いします。 
　○教育講演会は保護者対象です。多くの保護者の皆様のご参
　　加をお願いします。 
　　なお、事前に参加希望調査を行いますので、 
　　右のＱＲコードからの回答をお願いします。また、当日はスリッパをご持参ください。 
   ○裏面にコース図を載せています。応援場所等の参考にされてください。

 ※雨天時
 　授業参観

　　１０：４０～１１：２５

【講話の概要】 
 
○子供の成長を支える 
　　　　　　　朝ご飯 
○生活習慣病から 
　　子供を守る予防法 
○家庭の健康を支える食事


